
BOE núm. 170 Martes 18 julio 2006 7743

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA
 43.273/06. Resolución del Órgano de Contrata-

ción del Arsenal Militar de Ferrol por la que se 
anuncia la Subasta Pública para la obra de ade-
cuación Piscina a la Normativa vigente en la Es-
cuela Naval Militar de Marín (Pontevedra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5470-P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adecuación Piscina en la 
Escuela Naval Militar.

b) División por lotes y número: Uno (1).
c) Lugar de ejecución: Escuela Naval Militar de 

Marín (Pontevedra).
d) Plazo de ejecución (meses): Ciento veinte (120) días, 

teniendo como fecha límite el 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 291.043,90 euros.

5. Garantía provisional. 5.820,88 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval 15490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 17 de agosto de 2006 a 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo «C», Subgrupo «Todos», Categoría 
«d» y Grupo «I», Subgrupo «1», Categoría «a».

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La reflejada en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de agosto de 2006.
b) Documentación a presentar: La exigida en la 

cláusula 13) de los Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval 15490.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.

d) Fecha: 28 de agosto de 2006.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y a su cargo la recogida de la documentación.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.administración.es ó 
www.armada.mde.es.

Ferrol, 7 de julio de 2006.–El Coronel de Intendencia, 
Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar de 
Ferrol, Diego López Díaz. 

 43.329/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Parque y Centro de Mantenimiento de Sistemas 
Acorazados número 2 de Segovia por la que se 
anuncia la adjudicación del expediente 28/06 relati-
vo a la adquisición de repuestos de vehículos acora-
zados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque y Centro 
de Mantenimiento de Sistemas Acorazados número 2 de 
Segovia.

c) Número de expediente: 28/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Diversos repuestos de bar-

caza para vehículos acorazados.
c) Lote: Sí. Dos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» núm. 112, de 11 de mayo de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 215.482,16.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2006.
b) Contratistas: 

Lote 1: «Gamesa Industrial Automoción, Sociedad Anó-
nima». 

Lote 2: «Martín Acedo Manufacturing, Sociedad Anóni-
ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 215.479,80 euros.

Lote 1:  32.083,80 euros.
Lote 2: 183.396,00 euros.

Segovia, 3 de julio de 2006.–El Coronel, Pablo García 
Sánchez. 

 43.350/06. Resolución del Órgano de contratación 
del Parque y Centro de Mantenimiento de Siste-
mas Acorazados número 2 de Segovia por la que 
se anuncia la adjudicación del expediente 27/06 
relativo a la adquisición de repuestos de vehícu-
los acorazados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque y Cen-
tro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados número 2, 
Segovia.

c) Número de expediente: 27/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Diversos repuestos de 

grupo motor propulsor para vehículos acorazados.
c) Lote: Sí. 7.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. núm. 112, de 11 de mayo de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 236.463,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2006.
b) Contratista: Lote 1: «Repuestos Defensa, Sociedad 

Limitada».
Lote 2: «Comercial Hernando Moreno, Sociedad Limi-

tada».
Lote 3: «Comercial Asez, Sociedad Limitada».
Lote 4: «Comercial Cars, Sociedad Limitada».
Lote 5: «Gamesa Industrial Automoción, Sociedad 

Anónima».
Lote 6: «Martín Acedo Manufacturing, Sociedad Anó-

nima».
Lote 7: «Suministros peninsulares importados, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 236.463,30 euros.
Lote 1: 21.981,42 euros.
Lote 2: 15.755,84 euros.
Lote 3: 29.519,50 euros.
Lote 4: 54.996,80 euros.
Lote 5: 34.969,76 euros.
Lote 6: 76.290,50 euros.
Lote 7:   2.949,48 euros.

Segovia, 3 de julio de 2006.–El Coronel, Pablo García 
Sánchez. 

 43.351/06. Resolución de la Base Aérea de Cuatro 
Vientos por la que se hace pública la licitación de 
la adquisición de diversos equipos de medida.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maestranza Aérea de Madrid.


